
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

г. Альметьевска Республики Татарстан 
 

              Приказ 

   19  сентября 2023 года                                                                                            № 152 

 

«О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан 

в 2023-2024 учебном году» 

 

   В соответствие с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

04.09.2023 № под-1547/23 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном 

году» и от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий 

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2023-2024 учебном голу 

  

приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию в МАОУ «СОШ № 17» школьного и 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2023-2024 учебном году Ахметзянову А.И., заместителя директора по 

УВР.  

2. Утвердить: 

- оргкомитет проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебным году в 

следующем составе: 

Председатель оргкомитета - Смирнова Э.Н., директор МАОУ «СОШ № 17». 

Члены оргкомитета: Ахметзянова А.И., заместитель директора по УВР, 

Руководители ШМО: Евдокимова Л.С, Панарина О.И., Шавалеева И.И., Латыпов Р.Р., 

Пьянова М.Р., Попова Л.Н., Абдуллина Г.В., Кадырова Э.В., Кашипова Н.З. 

- состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской школьников в 

Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году. 

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии 

информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, 

иностранным языкам (английскому, немецкому), праву, русскому языку, литературе, 

искусству (МХК) согласно прилагаемому графику. 

Документ создан в электронной форме. № 274 от 28.09.2023. Исполнитель: Смирнова Э.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.09.2023 12:58



4. Организовать проведение школьного этапа республиканской олимпиады 

школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным 

языком обучения, родному языку (татарский и родной (татарская) литературе для 

учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) язык и родной 

(татарская) литературе для обучающихся – татар школ с русским языком обучения, 

татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения 

геологии, истории Татарстана и татарского народа.  

5. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: Э.Н. Смирнова 

 

С приказом ознакомлены:  

Ахметзянова А.И. ______________  

Панарина О.И.      ______________  

Евдокимова Л.С.  ______________  

Попова Л.Н.         _______________  

Латыпов Р.Р.        _______________  

Абдуллина Г.В.   _______________  

Шавалеева И.И.  _______________  

Пьянова М.Р.      _______________  

Кадырова Э.В.    _______________  

Кашипова Н.З.   _______________ 
 

Документ создан в электронной форме. № 274 от 28.09.2023. Исполнитель: Смирнова Э.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.09.2023 12:58


